РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 апреля   2024 года  № 19

О мерах пожарной безопасности на территории Пановского сельского поселения Палехского муниципального района на весенне-летний пожароопасный период 2024 года

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров в связи наступлением весеннее -летнего пожароопасного периода, администрация  Пановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на  весенне - летний пожароопасный  период 2024 года на территории Пановского сельского поселения Палехского муниципального района.  (Приложение)
2. Руководителям предприятий и организаций уделить особое внимание  вопросам обеспечения пожарной безопасности на подведомственных территориях.
3. Настоящее постановление разместить на информационных стендах и сайте администрации Пановского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Пановского сельского поселения
Палехского муниципального района                                        М.В. Прохорова

Приложение  к постановлению
администрации Пановского  сельского поселения
от 15.04.2024 № 19

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на весенне-летний период 2024 года в Пановском сельском поселении Палехского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	Корректировка списка лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетные семьи, инвалиды
	апрель
	Зам. главы администрации

	2
	Организация работы по распространению листовок  по пожарной безопасности в местах массового пребывания людей (магазины, почтовые отделения, колодцы и т.п.)
	В течение всего периода по мере необходимости
	Зам. главы администрации

	3
	Встреча с населением по вопросам разъяснения требований пожарной безопасности в жилых помещениях и порядка действий в случае возникновения пожара
	апрель-май
	Зам. главы администрации , представители ОНД и ПР Южского и Палехского районов (по согласованию)

	4
	Информирование жителей о порядке вызова экстренных служб в населенных пунктах, не имеющих телефонной связи
	апрель
	Зам. главы администрации

	5
	Обход  лиц, относящихся к категории «группа риска», многодетных семей, инвалидов и других социально - опасных граждан. Проведение  инструктажей  по соблюдению мер пожарной безопасности в весеннее - летний пожароопасный период
	апрель - май
	Зам. главы администрации , представители ОНД и ПР Южского и Палехского районов (по согласованию)

	6
	Проверка состояния источников противопожарного водоснабжения на территории поселения.

апрель - август
	Зам. главы администрации , представители ОНД и ПР Южского и Палехского районов (по согласованию)

	7
	Проведение инструктажей с работниками по вопросам обеспечения и исполнения мер пожарной безопасности
	апрель
	Зам. главы администрации

	8
	Организация проверки технического состояния подведомственных объектов с целью приведения их в готовность к работе в весенне-летний пожароопасный период. Состояние эвакуационных выходов и путей эвакуации, состояние систем отопления и электросилового хозяйства, соблюдение в зданиях и помещениях противопожарного режима
	апрель - май
	Зам. главы администрации , представители ОНД и ПР Южского и Палехского районов (по согласованию)

	9
	Доведение  до жителей Пановского сельского поселения через официальный сайт администрации в сети «Интернет» и  сельские сходы требований Правил противопожарного режима, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»
	апрель-август
	Зам. главы администрации

	10
	Опашка населенных пунктов, подверженных ландшафтным пожарам
	май
	Глава Пановского сельского поселения